
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«05» декабря 2022 года № 147
ст-ца Кущевская

Об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по физике, астрономии,

английскому языку и МХК

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 августа 2022 г. № 1995 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» и приказов управления образованием 
администрации муниципального образования Кущевский район:

от 28 сентября 2022 года № 1238 «Об утверждении сроков, мест, 
особенностей проведения, состава организационного комитета, членов жюри г 
апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиадь: 
школьников в 2022-2023 учебном году»;

от 11 ноября 2022 № 1512 «Об утверждении списков участникот 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-202^ 
учебном году по астрономии, английскому языку и МХК (искусство)»;

от 14 ноября 2022 № 1514 «Об утверждении списков участники 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-202' 
учебном году по физике», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиадь 
школьников в 2022-2023 учебном году по физике, астрономии, английскому 
языку и МХК (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалист; 
управления образованием В.Н. Гомозову.

Начальник управления образованием /•/" 
администрации муниципального образован^'
Кущевский район Богунов



Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году по английскому языку

№
п/п ФИО

К
ла

сс

К
ла

сс
ол

им
пи

ад
ы Шкала Набранный

балл Статус

1 Шаповалова Елизавета Михайловна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 28 Призер
2 Ерешко Вероника Алексеевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 25 Призер
3 Семенцова Анастасия Сергеевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 23 Участник
4 Осипенко София Александровна 7 7-8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 23 Участник
5 Беденко Дарья Алексеевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 19 Участник
6 Пидоря Максим Андреевич 7 7-8 МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. 17 Участник
7 Белугина Елизавета Александровна 7 7-8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 15 Участник
8 Чирва Полина Дмитриевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 14 Участник
9 Пантелеев Матвей Алексеевич 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 13 Участник
10 Попова Алиса Олеговна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 13 Участник
11 Саруханян Вероника Андреевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 13 Участник
12 Козырева Мария Олеговна 7 7-8 МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. 13 Участник
13 Стусь Алина Алексеевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко 10 Участник
14 Лысова Анастасия 7 7-8 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 10 Участник
15 Белоусова Олеся Юрьевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 9 Участник
16 Сидоренко Екатерина Алексеевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 9 Участник
17 Снижко Ангелина Геннадьевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 9 Участник
18 Авдюхова Вероника Руслановна 7 7-8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 9 Участник
19 Шипова Валерия Александровна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 8 Участник
20 Свиридова Анна Игоревна 7 7-8 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 8 Участник
21 Холхоев Нима Евгеньевич 7 7-8 МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко 7 Участник
22 Касьян Анастасия 7 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 7 Участник
23 Кривченко Диана Юрьевна 7 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 7 Участник



24 Бадин Ярослав Андреевич 7 7-8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 7 Участник
25 Опрышко Екатерина Николаевна 7 7-8 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 6 Участник
26 Батычко Людмила Владимировна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 5 Участник
27 Положий Иван Сергеевич 7 7-8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 5 Участник
28 Кривонос Николай Александрович 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 4 Участник
29 Коровайная Анастасия Евгеньевна 7 7-8 МАОУ COIII № 1 им. Н.И. Кондратенко 4 Участник
30 Лапшина Варвара Вячеславовна 7 7-8 МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко 4 Участник
31 Турбина Ульяна 7 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 4 Участник
32 Черепахина Светлана Александровна 7 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 4 Участник
33 Шульга Антон 7 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 4 Участник
34 Бережная Виктория Дмитриевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 2 Участник
35 Ткаченко Дарья Алексеевна 7 7-8 МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко 1 Участник
36 Фесенко Ксения Ивановна 7 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 0 Участник
37 Косенко Максим Романович 8 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 31 Победитель

38 Лжумаииязова Алена Реджеповна 8 7-8 МБОУ ООШ № 25 им. ШтаневаЯ.И. 26 Призер
39 Муминов Исмаил Иномович 8 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 23 участник
40 Гончар Алина Денисовна 8 7-8 МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. 19 участник
41 Шакун Милана Андреевна 8 7-8 МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева 18 участник
42 Ивасенко Иван Андреевич 8 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 18 участник
43 Плют Анастасия Андреевна 8 7-8 МБОУ СОШ № 26 им. Макового Н.Н. 16 участник
44 Бакрадзе Мелек Яхяевна 8 7-8 МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. 15 участник
45 Пасечная Анна Андреевна 8 7-8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 13 участник
46 Щеголь Александра Александровна 8 7-8 МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева 13 участник
47 Павлов Игорь Евгеньевич 8 7-8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 12 участник
48 Редченко Алена Владимировна 8 7-8 МБОУ ООШ№ 18 им. Могилевского М.Г. 12 участник
49 Винниченко Олег Юрьевич 8 7-8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 10 участник
50 Тельнова Анна Евгеньевна 8 7-8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 10 участник
51 Сердюк Полина Денисовна 8 7-8 МАОУ СОШ № 20 имени Милевского Н.И. 9 участник
52 Свиридов Илья Александрович 8 7-8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 9 участник


